
 
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
IL RETTORE 

 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione 
ad attività di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 2960 del 19/04/2023, da sottoporre a ratifica alla prima 
seduta utile del Consiglio di Dipartimento, con il quale si  propone la proroga, per 
ulteriori 5 mesi, dell’assegno di ricerca di Tipologia B dal titolo: ”Integrazione di 
tecnologie per comunicazioni con luce visibile (Visible Light Communications) e con 
trasmissione a radiofrequenza (RF) per reti di accesso locali” per la realizzazione del 
progetto H2020 ETN “Enlightem” - G.A. n 814215, di cui è Responsabile Scientifico la 
Prof.ssa Ilenia Tinnirello, conferito, ai sensi dell’art.11 bis del Regolamento vigente in 
materia di assegni di ricerca, al Dott. Ngo Trung Kien Ricercatore Marie Curie (contratto 
attribuzione n. 396 del 25/05/2020 – periodo: 25/05/2020 – 24/05/2023); 
 
CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico, Prof.ssa Ilenia Tinnirello, ha valutato 
positivamente l’attività di ricerca svolta dall’assegnista attestando la necessità della 
prosecuzione dell’assegno ai fini del completamento della ricerca; 
 
VISTA la delibera n. 07.06 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
26/05/2023; 
 
TENUTO CONTO che il contratto di assegno di ricerca stipulato dal Dott. Ngo Trung 
Kien è scaduto il 24/05/2023; 
 
TENUTO CONTO che la spesa relativa alla proroga dell’assegno, ammontante a Euro 
20.070,00, graverà sui fondi del progetto di ricerca H2020-ETN Enlightem – Codice U-
GOV 2018-QUAD-0008. 
 

DECRETA 
 
di prorogare, per ulteriori 5 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal 
titolo: Integrazione di tecnologie per comunicazioni con luce visibile (Visible Light 
Communications) e con trasmissione a radiofrequenza (RF) per reti di accesso locali, 
di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Ilenia Tinnirello, conferito, ai sensi 
dell’art.11 bis del Regolamento vigente in materia di assegni di ricerca, con contratto 
n. 396 del 25/05/2020al Dott. Ngo Trung Kien, Ricercatore Marie Curie, nato a Hai 
Phong (Vietnam) il 16/07/1991. 
    
La spesa relativa alla proroga dell’assegno, ammontante a Euro 20.070,00, graverà 
sui fondi del progetto di ricerca H2020-ETN Enlightem – Codice U-GOV 2018-QUAD-
0008. 
 
 
                                                                                                               Il Rettore  

Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it



		2023-06-01T15:52:20+0000
	Massimo Midiri




